
 
 

 

 
 
Vrchní soud v Olomouci 
Masarykova 1 
7771 11 Olomouc 
 
Sp. zn.: 18 VSOL 354/2019 
 
Naše zn. OKD/C39 
 

V Brně dne 23. 4. 2019 
 
 

 
  

Žalobce: Green Gas DPB, a.s., IČ 00494356, se sídlem Rudé armády 637, 
739 21, Paskov, č. věřitele: 88 

  
  
  
Žalovaný č. 1: Správa pohledávek OKD, a.s., IČ: 26863154, Stonavská 2179, Doly, 

Karviná, PSČ: 735 06, společnost zapsaná v obchodním rejstříku 
vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 2900 

  
Žalovaný č. 2: Ing. Lee Louda, IČ: 693 26 681, se sídlem Vodičkova 41, 110 00,  

Praha 1, insolvenční správce dlužníka Správa pohledávek OKD, 
a.s., IČ:  268 631 54, se sídlem Stonavská 2179, Doly, 735 06 Karviná 
(dále jen „Dlužník“) 

  
Právně zastoupen: JUDr. Dušanem Dvořákem, advokátem, číslo osvědčení ČAK 9714, 

se sídlem a adresou pro doručování DRV Legal, s.r.o. advokátní 
kancelář, Hlinky 505/118, 603 00 Brno, datová schránka: mcbpt3u 

  

  
 
Vyjádření žalovaného č. 2  
 

  
  
  
  
  
  
  
  
  
Podepsáno elektronicky 
Zasláno datovou schránkou 
 
 
 



_________________________________________________________________________________________________________________ 

Strana 2

 

I. 
1. Výše nadepsaný soud vyzval žalovaného, aby se vyjádřil k odvolání, zejména k povaze 

nově uzavřených smluv, jak tvrdí žalobkyně, tj. zda tyto smlouvy nahradily smlouvy 
původní, a zda eliminovaly škodu, která žalobkyni hrozila, pročež byla žaloba vzata zpět. 

2. Žalovaný č. 2 tímto soudu sděluje, že podle jeho informací a znalosti stavu věci a smluv 
uzavřených s žalobcem 

- Uzavřené smlouvy nezahrnují minulost, jsou uzavřeny pro dobu ode dne podpisu do 
budoucna 

- Nejsou narovnáním stavu mezi Dlužníkem a žalobcem 

- Neřeší otázku uplatněných a přihlášených pohledávek, které byly zcela popřeny ze 
strany žalovaného 

- Nejsou smlouvami, které by nahrazovaly původní smlouvy (nejde o privativní ani 
kumulativní novaci), u kterých bylo odmítnuto jejich splnění  

3. Pokud žalobce uvádí, že ke zpětvzetí důvodně podané žaloby došlo z důvodu chování 
žalovaného po podání žaloby, pak s tímto nesouhlasíme.  

4. Strany pro futuro uzavřely nové smlouvy, ale nijak nevypořádaly uplatněné pohledávky 
ze strany žalobce, které žalovaný důvodně popřel, protože nároky neexistovaly (pokud 
škody neexistovaly, pak nebylo co eliminovat). 

5. Máme proto za to, že náklady řízení byly přiznány oprávněně.  

 

Podáno s úctou 

Za Ing. Lee Loudu,  
insolvenčního správce dlužníka OKD, a.s. 

 
JUDr. Dušan Dvořák,  
advokát v plné moci 

Digitálně podepsal
JUDr. Dušan Dvořák




		2019-04-24T14:49:06+0200
	ISIR




